UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo septimus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Dominica. III. post Pasca

Quid aliud sentiri potest nisi quod per alios locos in eius terre insulis eructati igne tormentorum olle patuerunt. Que (ut scilicet narrare quod nouerit) laxatae quidam sibi excreuerunt ut mundi termino appropinquante quanto certum est illud luc amplius exurendos colligunt: ratio et eadem tormentorum loca amplius uidentur apiri. Quod opus deus ad correptionem uiuentium in hoc mundo uoluit ostendere: ut merces infidelium quod inferni tormentorum meta esse non creditur: tormentorum loca uidentur: quod audita credere recusant.

Tertius ar. Aud. Cauete quod nescitis de numero talium fatuorum, quod dicitur. Stultus non inuenit succurri sed erratibus. ff. de iur. et facti igno. l. vl. §. vl. et extra de reprob. pmu. l. v. vniuersorum Vigilantibus et non negligentibus finem iura subueniendum est. Vigilate inquit et uideate peccatorum fatuitates: ad quod amplius cogit scedas audite per modum pabole uisiones factas. Arseno de tribus hominibus inutiliter laborantibus. Legit enim sic in uita spsa. Audiuit ar. senius uoce di. sibi. Arseni: ueni egredere et ostenda tibi opa hominum. Egredere at uideat tres homines inutiliter et fatue laborantes. Primum: a seculum de lignis faciebat: et cum non posset a terra leuare per grauedie deponebat: et ite alia ligna supraddebat: et sic pluries faciebat. Secundum: aqua in puteo profundissimo cum multo labore hauriebat: et haustam in momento inutiliter effundebat. Tertium: trabem portans et uolens intrare in ecclesiam in ostio extraverso ponebat. et sic de illa trabe obice sibi faciebat ne intraret. Primum: per peccatorum quod aliquid uolens peruenire agere: cum sentit peccatorum grauitatem et perne difficultatem: ab incepto desistit et per peccatis supradedit. Secundus est qui multum laborauit in peruenire et statim ad vomitum reuertit: et gratias per quod diu laborauit cito effundit. Tertius est qui celum cupit intrare et tamen per inobedientie rigorem sibi aditum intercludit. Quod multi sunt similes precedentibus. Jo. Eccl. j. Stultorum infinitus est numerus.

Sermo septimus

Quoniam uenerit

et cetera. Cum uenerit ille spiritus ueritatis docebit uos omnem ueritatem. Jo. xvj. Docebit inquit intrinsecus illuminando: secure dilrigendo: atque efficaciter monendo. De his tri-

bus Ber. Profecto spiritus sanctus monet et docet: memorie suggerit bona et cogitationibus scitis: atque ita ignauam ueram tepore repellet. Cum uenerit et cetera.

Primus ar. An peccatum de quo suspensus arguit mundum ex eo quod corrumpit bonum contrariet bono increato: Uide in primo aduentuali festo. vj. post quartam dominicam.

Secundus ar. In precedenti. Et cetera. Hic de tertio documento quod est exclusio spiritualis bonitatis. quod uic peccatum excludit sine abicit oem bonum spirituale. Ubi sunt tria ostendenda specialia nocuimenta ex peccato uenientia.

Primum est amissio filialis dignitatis. Secundum est puatio totalis uirtutis. Tertium est incursum multiplices penalitatis. Primum igitur et cetera. Nam per peccatum quod erat filius dei efficitur filius diaboli. Ubi Jo. viij. iudeis et sibi sibi dicit dominus. Vos ex parte diaboli estis: Iteo aie peccatrici dicit Hier. ij. Leua oculos tuos in directum et uide ubi nunc prostrata sis.

Secundum est puatio totalis uilitatis. scilicet meritoze. puat enim homo per peccatum gratia et oibus meritis sique habet. Ezech. xvij. Si auerterit se iustitiam iusticia sua et fecerit iniquitatem et cetera. oem iusticie eius quod fecerat non recordabuntur.

Figura. j. Dabab. j. Antiochus intrauit templum et spoliavit illud uasibus diuitiarum: et ornamentis. Antiochus intravit per silentium pauperum. et sicut peccatum quod solum let. l. non ostendit ad quanta paupertate adducit: et intrat templum cordis et illud spoliat omnibus donis spiritualibus et meritis. Jo. peccatori dicit illud Apoc. ij. Demor esto itaque uenit excideris.

Ubi Adā erubescens uilitatem et paupertatem ad quam per peccatum ceciderat/abscondit se et etiam uxor sua a facie domini. Et uocauit eum dominus di. Adā ubi es: Gen. ij. in quod miserabili statu.

Ite quod diu est homo in peccato mortali si faciat aliquid bona opera: non tamen sunt ei utilia ad meritum glorie eterne. Esa. lit. Opa eorum inutilia. Et dicitur maledicto uiro dicit Hier. xvij. Erit quasi mirice in deserto. quod scilicet sine uili fructu.

Talis est filius est ficulnee maledicte in qua dominus fructum non inuenit: ut habet Dar. xij. Audiat igitur quilibet peccator illud. Dicitur. xvij. Conuertere ad dominum deum tuum: quoniam corruisti in iniquitate tua.

Tertium est incursum multiplices penalitatis. Sicut enim dicit Aug. Non sinit diuina iusticia dedecus culpe esse sine decore uideate. Incurrit enim peccator: in

placē penā. **P**rio p. nā remotionis. s. cō
scientie dñi em volūtas a synderesi discor
dat ex illa repugnātia: seq̄ remōtio q̄daz
afflictiua **Jō Aug⁹** lib. 2. p̄f. Jussisti dñe.
z sic est vt sibi p̄t pena sit ois inordinatus
anim⁹. **U**erū mlti sunt sic pisces q̄ nu
eriti in mari reputāt mare dulce. Tales ei
reputāt pctā dulcia **Esai. v.** Ue q̄ dicūt
bonū malū: z malū bonū ponētes amaruz
dulce z dulce amaruz qd̄ in multz p̄tingit p̄
pter incōsiderationē. **S**ecō penā separā
onis. s. a deo. **Esai. lix.** Pctā v̄a dimiserūt
sūt vos z deuz v̄m/ z in hoc p̄sistit mors
anie p̄ culpā. **Aug⁹. xij.** de ciui. dei. **D**ors
anie sit cū eā deserit de⁹ sic mors corpis.
cū illud deserit ania. **T**ertio incurrit pe
nā damnatiōis. **Ro. vi. ca.** Stipendia pec
cati mors. s. eterna. **S**i p̄siderarent pctō
res attēte q̄ amara sit mors illa iserni cer
te credo statū oēs hui⁹ mundi voluptates
respuerent. **E**xemplū narrat **Uincē.** in
speculo mor. li. ij. p̄e. ij. **C**ū scholar⁹ qdā
parisien. quendā suū locū de nouo religio
nē ingressuz visitans rogaret eū vt ei aliq̄
qd̄ sibi diceret qd̄ ei⁹ cor ad compūctiōis
grām emolliret: dixit ei **Nolo tibi p̄ nunc**
aliqd̄ p̄dicare nisi q̄ amore mei qn̄ cameraz
tuā intrauerz z viderz lectū tuum cur⁹ cul
atramollis ē z cooprosiū delicatū: co gites
q̄lem camerā q̄lem culcitraz z q̄lia coopro
ria habebis in inferno. **D**e em **Esai. xij.**
Loncidit cadaver tuū: detracta ē ad infe
ros superbia tua/ subter te sternet tinea z
operimentū tuū erūt p̄mes. **Q**uib⁹ audi
tis p̄ba illa adeo cordi suo sūt ifixa q̄ nec
in camera nec in lecto q̄scere potuit. **P**te/
proḡ mūdo statim religionē itrauit. **U**ti
nā h̄ s̄lt̄ attenderet q̄ in mūdo penit⁹ dele
ctant/ de deo z salute anie paz̄ cogit⁹ des.
De q̄b⁹ **Jōb. xxj.** **D**ucūt in bonis dies su
os z in puncto ad iserna deſcūt.